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اخبار

ایجاد مرکز ملی نوسازی تجهیزات 
پیشرفته پزشکی

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور در مراسم 
افتتاحیه مرکز بازیابی و خدمات پیشرفته تجهیزات پزشکی بر 
ضرورت تنظیم‌گری و تکمیل زنجیره ارزش در حوزه تعمیر و احیای 
تجهیزات پزشکی تأکید کرد. روح‌الله دهقانی فیروزآبادی ابراز 
امیدواری کرد: به‌زودی و کمتر از دو سال آینده شاهد شکل‌گیری 
یک مرکز ملی نوسازی و تجهیزات پیشرفته پزشکی در کشور باشیم. 
وی افزود: این مرکز علاوه بر کمک به احیا، نوسازی، نگهداری و 
رفع اشکال دستگاه‌های پزشکی، کار توسعه دانش فنی در عرصه 

تجهیزات پیشرفته پزشکی را انجام می‌دهد.
وی افزود: معاونت علمی از شبکه شرکت‌های دانش‌بنیانی که 
ذیل این مرکز فعالیت دارند حمایت‌هایی از نوع تسهیلات، اعتبار 
مالیاتی تحقیق و توسعه و کمک به تکمیل زنجیره ارزش می‌کند.

تولید محتوای فاخر با یک تفاهمنامه
مرکز ملی فضای مجازی و سازمان تبلیغات اسلامی با هدف توسعه 
همکاری‏‌ها در زمینه‌های مربوط به تولید محتوا در فضای مجازی، 

تفاهمنامه امضا کردند.
به گزارش روابط عمومی مرکز ملی فضای مجازی، این تفاهمنامه 
در ۹ ماده تنظیم شده و »تولید محتوای فاخر در فضای مجازی«، 
»آموزش و توانمندسازی گروه‌های تبلیغی و مردمی در عرصه فضای 
مجازی« و »طراحی و اجرای عملیات‌ جریان‌ساز محتوایی در فضای 

مجازی« را مدنظر قرار داده است.

بومی‌سازی کیت‌های تصفیه آب فوری
یک شرکت دانش‌بنیان موفق به تولید کیت‌های تصفیه آب 
فوری با یک‌سوم تا یک‌چهارم نمونه مشابه خارجی شده است 
که علاوه بر گندزدایی و رسوب‌زدایی از ذرات معلق، سم‌زدایی هم 
انجام می‌دهد. به گزارش مهر، شرکت دانش‌بنیان ریزسنجش 
آریا، کیت‌های شناسایی و شمارش دقیق آلودگی‌های میکروبی 
در صنایع مختلف را از جمله آب و فاضلاب، نفت و پتروشیمی، 
آرایشی و بهداشتی، شوینده، دارو و مواد غذایی با یک فناوری جدید 
 )Lab–On-Chip( و ارزان مبتنی بر فناوری آزمایشگاه روی یک تراشه

توسعه داده است.
سارا شهبازی، مدیر تحقیق و توسعه این شرکت گفت: این کیت‌ 
برای آنالیز میکروبی تمام سطوح از بیمارستان‌ها گرفته تا تجهیزات 
و سالن‌های تولید فرآورده‌های غذایی و اتاق تمیز طراحی شده‌ 
است. تست‌های میکروبی به طور معمول زمان‌بر است ولی با 
استفاده از این کیت‌ها زمان از یک‌سوم تا یک‌دوم کاهش می‌یابد.

حفاظت فناورانه از صخره‌های مرجانی
گروهی از محققان دانشگاه صنعتی امیرکبیر با الهام از موجودات 
زنده، دستگاهی را برای جلوگیری از رسوب‌گذاری و تجمیع 

آلاینده‌ها در محیط‌‌های آبی عرضه کردند.
به گزارش ایسنا، این دستگاه علاوه بر کاهش هزینه‌های لایروبی 
در راه‌های دریایی، موجب حفظ و نگهداری صخره‌های مرجانی 

خواهد شد.
معصومه هاشم‌پور، مجری این طرح گفت: کشورهای بسیاری از 
جمله استرالیا و چین با انقراض صخره‌های مرجانی دست و پنجه 
نرم می‌کنند  لذا می‌توان با هدفگذاری تجارت داخلی و خارجی 

به خوبی از این ایده بهره گرفت.

ترفند

با توجه به گرمای بی‌سابقه در 
جهان و تغییرات چشمگیر آب و 
هوایی، کاربران باید از گوشی خود 
مراقبت‌های ویژه‌ای داشته باشند 
تا مجبور به هزینه اضافه و خرید 

یک گوشی جدید نشوند.
برخی کاربران در این هوای گرم 
از خاموش شدن ناگهانی گوشی 
خود شکایت دارند. در پاسخ باید 
گفت که این واکنش گوشی به 
گرمای بیش از حد است تا از باتری 
گوشی شما حفاظت شود. بهترین 
راهکار دوری از گرما و نور مستقیم 

خورشید است.
نور  زیر  را   هرگز گوشی خود 
مستقیم خورشید یا روی داشبورد داغ 
خودرو قرار ندهید چراکه قرار دادن 
گوشی در خودروی گرم حتی به 
مدت نیم ساعت می‌تواند باعث 
که  شود  ی  باتر ن  شد متورم 
آسیب‌های جدی به دنبال دارد. 

حتی این گرما می‌تواند منجر به 
آتش گرفتن گوشی و بروز یک آتش 
سوزی گسترده شود. بنابراین بهتر 
است در سفرهای طولانی، از قرار 
دادن گوشی خود روی داشبورد 
خودرو، خودداری کنید تا شاهد 

حوادث تلخ نباشید.
 بهتر است کاربران در گام نخست، 
یک پشتیبان از اطلاعات و داده‌های 
گوشی خود در فضای ابری یا یک 
دستگاه ذخیره‌سازی خارجی داشته 
تا شاهد از دست رفتن  باشند 
اطلاعات به دنبال خراب شدن 

گوشی خود نباشند.
 برخی افراد به دنبال داغ شدن 
گوشی، آن را برای لحظاتی در یخچال 
یا فریزر قرار می‌دهند که کاملاً 
اشتباه است و می‌تواند منجر به ترک 
خوردن صفحه نمایش شود. بهترین 
راهکار، قرار دادن آن در مکانی خنک 

همچون جلوی پنکه یا کولر است.
 در هوای گرم نور نمایشگر گوشی 
را کم کنید. هرقدر نور گوشی بیشتر 
باشد، انرژی بیشتری برای تولید نور 
استفاده می‌شود و گرمای گوشی 

بالاتر می‌رود.

 در هوای گرم با گوشی خود بازی 
انرژی  نکنید. بازی‌های موبایلی 
زیادی از پردازنده گوشی می‌گیرند به 
همین دلیل تلفن همراه‌ شما داغ 

می‌شود.
 وسایل الکترونیکی را در هوای گرم 
روی هم قرار ندهید چون همه این 
ج  خار گرما  خود  از  دستگاه‌ها 
می‌کنند و می‌توانند این گرما را به 

دستگاه‌های دیگر هم منتقل کنند.
 به دلیل عرق کردن و همچنین 
استفاده از کرم‌های ضدآفتاب در فصل 
تابستان، لایه‌ای از چربی روی سطح 
گوشی ایجاد می‌شود که هم می‌تواند 
به گوشی آسیب برساند و هم باعث 

انتقال آلودگی به پوست شود.
بهتر است سطح گوشی را با استفاده 
از دستمال‌های مرطوب یا پارچه‌های 

میکروفایبر پاک کنید و برای این کار 
از دستمال کاغذی استفاده نکنید 
چراکه باعث ایجاد خط‌ و خش روی 

صفحه نمایشگر می‌شود.
 آلوده شدن گوشی به انواع بدافزار 
یا باج‌افزار هم می‌تواند در هوای 
گرم مشکلات گوشی را چندین برابر 
مثل  ست  ر د ها  ر ا فز ا بد  . کند
برنامه‌های پس‌زمینه عمل می‌کنند 

و باتری را هدر می‌دهند.
برای مقابله با این مشکل کاربران 
باید همه برنامه‌های گوشی را از 
منابع معتبر دانلود و نصب کنند و 
بر لینک‌های ناشناس کلیک نکنند. 
استفاده از آنتی ویروس‌های به روز 
شده هم با مدیریت برنامه‌ها به 
بهبود مصرف انرژی و محافظت از 
گوشی در برابر گرما کمک می‌کند.

مراقب گوشی‌هایتان در 
تابستان   باشید

آلوده شدن 
گوشی به 

انواع بدافزار 
یا باج‌افزار 

می‌تواند در 
هوای گرم 
مشکلات 
گوشی را 

چندین برابر 
کند

 استقلال افراد کم‌بینا
با واقعیت‌ افزوده

محققان هنگ‌کنگ و کانادا با همکاری یکدیگر دستگاه جدیدی 
 )AR( اختراع کرده‌اند که با استفاده از فناوری واقعیت افزوده
می‌تواند راهبری را برای افراد دارای نقص بینایی متحول سازد 

و بدین‌ترتیب استقلال آنها بیشتر شود.
این دستگاه برای ارتقای توانایی شناسایی محیط و دور ماندن 
از موانع، یک رشته الگوریتم‌ پیشرفته را وارد کار می‌کند که 
مواردی از قبیل دور ماندن از موانع، شناسایی اشیا، صحنه، 
متن و حرکات را دربرمی‌گیرد. هدف از این رویکرد جامع، 
تأمین نیازهای متنوع بیماران و تضمین راهبری ایمن و افزایش 
آگاهی محیطی آنان است. طراحی متمایز سامانه ObstAR در 
توسعه یک الگوریتم نوآورانه برای جداسازی تصاویر و تلفیق 
اطلاعات نهفته است که از دوربین‌های RGB )سرخ، سبز و 
آبی( و دوربین‌های عمقی، برای راهبری دور ماندن از موانع به 
طور آنی استفاده می‌کند. این محققان همچنین قصد دارند از 
دستورالعمل‌های تبدیل آنی متن به صدا برای تکمیل نواحی 
پوشش داده نشده توسط واقعیت افزوده استفاده کرده تا 

بتوانند حمایت جامعی را برای کاربران تضمین کنند.

برای بیشتر ما پیش آمده که از پختن غذای تکراری خسته شده‌ایم 
و به دنبال یافتن دستورهای جدید آشپزی هستیم. هرچند امروزه 
می‌توان در اینترنت دستورهای آشپزی متنوعی پیدا کرد ولی به 
همه آنها نمی‌توان اعتماد کرد. برای پخت غذا هزینه و زمان نسبتاً 
زیادی صرف می‌شود و اگر یک دستور غذایی ایراد داشته باشد 

مطمئناً روز شما خراب می‌شود.
یکی از بهترین اپلیکیشن‌هایی که به صورت تخصصی در زمینه 
دستورهای آشپزی فعالیت دارد، »سرآشپز پاپیون« است. این 
اپلیکیشن ایرانی، هم می‌تواند آموزش دهد و هم ازآموخته‌های 
شما استفاده کند. اگر در پخت یک غذای خاص ایرانی، محلی 
یا بین‌المللی تبحردارید و بین فامیل و دوستان زبانزد هستید 
می‌توانید دستور پخت آن را دراین اپلیکیشن به اشتراک بگذارید 
تا دیگران هم بتوانند از آن استفاده کنند. مراحل پخت غذا در این 
اپ به صورت مرحله به مرحله و به صورت تصویری نمایش داده شده 
است و شما به عنوان کاربر می‌توانید درباره این دستورها نظر داده 
و به آنها نمره بدهید. دسته بندی‌های غذاهای این اپ همچون 
غذاهای محلی و سنتی، مدرن، ملل، سوپ، سالاد، پیش غذا، 
دسر، ترشی و شور، چاشنی و ادویه، نان و خمیر، کیک و شیرینی و 
غذای کودک بخشی از مواردی است که با کلیک بر هریک می‌توانید 
به دنیایی از غذاهای رنگارنگ دست پیدا کنید. برخی دستورها 
همچون غذاهای دانشجویی و غذاهای سریع هم بخشی دیگر 
از جذابیت‌های این اپ محسوب می‌شود. اگر به تزئینات غذا و 
کیک و شیرینی هم علاقه دارید، می‌توانید بیشترین بهره را از این 
اپ ببرید چراکه تصاویر و ویدیوهای مختلفی در این اپلیکیشن وجود 
دارد و شما می‌توانید از این تزئینات ایده بگیرید. این اپ اندرویدی 

و IOS را می‌توانید از بازارهای داخلی به رایگان بارگذاری کنید.

»سرآشپز پاپیون« میهمان سفره‌ها

تاپ اپ

اپراتورهای تلفن همراه برترین دستاوردها را در نمایشگاه الکامپ ارائه کردند 
و به ارائه هدفگذاری خود برای آینده ارتباطات کشور پرداختند. اپراتور اول به 
ارائه جدیدترین دستاوردهای فنی و سرویس‌های دیجیتال خود با محوریت 
فناوری جدید نسل پنجم ارتباطی، در قالب محصولات بومی توسعه یافته توسط 

متخصصان داخلی کشور و سرویس‌های تجاری )5G( پرداخت.
اپراتور دوم نیز در این نمایشگاه برنامه جامع »تحول دیجیتال« را در دستور 
کار خود قرار داده و آخرین دستاوردها و فناوری‌های ارتباطی در حوزه شبکه 
تلفن‌همراه )5.5G( و فیبرنوری منازل و کسب‌وکارها )FTTx( را در معرض بازدید 
قرار داد. این اپراتور همچنین با توجه به اهمیت هوش مصنوعی، جدیدترین 
دستاوردها و خدمات فناورانه خود مانند سرویس‌های مبتنی بر هوش مصنوعی 
را ارائه کرد و ارتباط با شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در حوزه هوش مصنوعی را 
در دستور کار خود قرار داد. اپراتور سوم هم با حضور در نمایشگاه الکامپ از 
سرویس‌های جالبی پرده برداشت که برپایه‌ هوش مصنوعی توسعه یافته است.

هوش مصنوعی در کانون توجه اپراتورها

ـــرش بـ

درخشش شرکت‌های دانش‌بنیان 
در الکامپ 27

یک نمایشگاه پرشور
مشاهدات میدانی خبرنگار »ایران« نشان 
می‌دهد بیشترغرفه‌داران، الکامپ امسال 
را نسبت به سال گذشته پرشورتر می‌دانند 
و البته این اتفاق را به فال نیک گرفته‌اند. 
بسیاری از شرکت‌های داخلی حاضر در 
غرفه‌های نمایشگاه الکامپ 27 معتقدند 
که امسال موفق شده‌اند کسب‌وکار خود 
را به شکل صحیحی به مشتریان خارجی و 

همچنین شرکت‌های داخلی معرفی کنند 
و انتظار دارند که از فروش بیشتر محصولات 
خود وعقد قراردادهای پردرآمد سود ببرند.

مشاور بین‌الملل ستاد اقتصاد دیجیتال 
معاونت ریاست‌جمهوری هم در گفت‌و‌گو 
با »ایران« یادآور شد: نمایشگاه الکامپ 
بزرگ‌ترین رویداد حوزه اقتصاد دیجیتال 
است که سالانه برگزار می‌شود و امسال با 
شعار »همه باهم برای اقتصاد دیجیتال« با 

شکوه بیشتری برپا شد.
سعید سعیدی گفت: در این دوره از نمایشگاه 
۱۷ سالن به شرکت‌ها و استارتاپ‌های 
حوزه فناوری و اقتصاد دیجیتال اختصاص 
پیدا کرد و در مجموع بیش از ۵۰۰ شرکت 
و تیم استارتاپی و ۹ پارک علم و فناوری 
حضور یافتند. وی افزود: امسال ۹۰ شرکت 
خارجی نیز در این نمایشگاه حضور داشتند 
 و در مجموعه »خانه فناوری ایران« در سالن 

 آرزو کیهان

خبر نگار

گزارش

بیست‌وهفتمین نمایشگاه الکامپ امسال با شعار »همه با هم برای اقتصاد دیجیتال« در شرایط متفاوتی نسبت به گذشته 
برگزار شد و امروز 12تیرماه به کار خود پایان می‌دهد. این نمایشگاه قرار بود هشتم تیرماه برگزار شود، اما به دلیل مصادف 
شدن با انتخابات ریاست‌جمهوری، با یک روز تعویق کار خود را آغاز کرد. برخی معتقد بودند این نمایشگاه در شرایطی که 
همه نگاه‌ها به سمت انتخابات رفته و اخبار مربوط به الکامپ 27 تا حدودی در میان اخبار انتخاباتی کمرنگ شده، احتمالاً 
رونق چندانی نخواهد داشت. اما حضور پررنگ مردم و دوستداران فناوری‌های نوین برای بازدید از آخرین دستاوردهای 
شرکت‌های فناوری، اپراتورها، استارتاپ‌ها و ده‌ها شرکت خارجی خلاف این موضوع را ثابت کرد و نشان داد که امسال نیز 

این نمایشگاه موفق بوده است و شرکت‌ها به دنبال توسعه اقتصاد دیجیتال کشور هستند.

37A نمایشگاه بین‌المللی تهران، میزبان 
شرکت‌هایی از کشورهای روسیه، لبنان، 
چین، عراق، افغانستان، پاکستان، سوریه، 

یمن، ارمنستان و هند بودیم.
وی افزود: تقریباً از ۳ ماه قبل فرایند ثبت‌نام 
شرکت‌های خارجی در نمایشگاه شروع 
شد تا بتوانند اطلاعات خود را در پلتفرم 
تهیه‌شده، به‌روزرسانی و ثبت کنند. این 
اطلاعات در اختیار شرکت‌های داخلی 
گذاشته شد تا بتوان با توجه به موضوع 
فعالیت هریک از شرکت‌های خارجی، 
جلساتی بین شرکت‌های داخلی و خارجی 
برگزار کرد. بنا بر اطلاعات موجود تا روز دوم 
نمایشگاه، حدود ۲۰۰ جلسه بین شرکت‌های 
ایرانی و خارجی برگزار شد. سعیدی در ادامه 
یادآور شد: خوشبختانه طی دوسال اخیر، 
نمایشگاه الکامپ دستاوردهای مناسبی 
داشته و موفق عمل کرده است به‌طوری 
که سال گذشته حدود ۴۰ شرکت خارجی 
موفق به عقد قراردادهایی با شرکت‌های 
ایرانی شده‌اند. برخی از میهمانان خارجی 
هم امسال در نمایشگاه غرفه‌دار هستند و از 
این طریق ارتباط مستقیمی با شرکت‌های 

داخلی برقرار می‌کنند.

درآمد 5میلیون دلاری برای 
شرکت‌های ایرانی

این مسئول با اشاره به میزان قراردادها در 
الکامپ سال گذشته گفت: با وجودی که 
برخی از شرکت‌ها قراردادهای خود را اعلام 
نمی‌کنند اما می‌توان گفت شرایط، مناسب 
بوده است. سعیدی افزود: در الکامپ 26 
قراردادهایی که با شرکت‌های خارجی بسته 
شد، درآمدی بیش از ۵ میلیون دلار برای 
شرکت‌های ایرانی به ارمغان آورد اما ذکر 
این نکته ضروری است که این پروسه چندان 
سریع اتفاق نمی‌افتد و کمی زمانبر است تا 

قراردادها به نتیجه نهایی برسد.
 وی در ادامه اظهار داشت: همه جلسات 
B2B برگزار شده در نمایشگاه الکامپ 
)فروش محصول یا خدمات یک شرکت به 
شرکت دیگر(، صورت‌جلسه خواهد شد و 
سه هفته تا شش ماه پس از اتمام نمایشگاه، 
فرایند پیگیری قراردادها از شرکت‌ها انجام 
خواهد شد. سعیدی یادآور شد: امسال 
به منظور تقویت الکامپ، تمرکز خود را بر 
موضوع اطلاع‌رسانی گذاشتیم، چراکه پیش 
از این برخی افراد و شرکت‌ها بعد از زمان 
نمایشگاه متوجه برگزاری نشست‌های تجاری 
با شرکت‌های غیرایرانی می‌شدند. در همین 
راستا، از سازمان نصر و سایر تشکل‌های 
حوزه فاوا درخواست انتشار برنامه نمایشگاه 
را کردیم. همچنین فهرستی از شرکت‌های 
ایرانی را در اختیار شرکت‌های خارجی قرار 
دادیم تا بتوانند انتخاب کنند که با کدام 

شرکت ایرانی جلسه داشته باشند.

توجه شرکت‌های خارجی به 
دانش‌بنیان‌ها

 در الکامپ امسال به همت صندوق 
توسعه نوآوری و شکوفایی، یک پاویون به 

شرکت‌های دانش‌بنیان اختصاص یافته 
است و در قالب آن، 19 شرکت به معرفی 
محصولات و توانمندی‌های خود در حوزه‌های 
مختلف می‌پردازند. این شرکت‌های معتبر 
با استفاده از تسهیلات دولتی کار خود 
را آغاز کرده و حالا موفق شده‌اند برای 
خود اسم‌ و رسمی به هم بزنند و در مسیر 
توسعه اقتصاد دیجیتال گام بردارند. یکی 
از این شرکت‌های دانش‌بنیان در زمینه 
»سیستم‌های هوشمند مدیریت ناوگان 
اتوبوسرانی« فعالیت می‌کند، سیستمی که 
می‌تواند کنترل حرکت زمان‌بندی رانندگان 
اتوبوس‌ها و مسیر حرکتی آنها را به‌صورت 

هوشمند کنترل کند.
 یکی دیگر از شرکت‌های دانش‌بنیان حاضر 
در این پاویون، در زمینه هوش مصنوعی 
فعالیت دارد و نمادی از »انسان به توان 
ماشین« را توسعه می‌دهد. اسماعیلی، از 
مدیران ارشد شرکت روشن گفت: این 
شرکت در سال ۱۳۹۵ با تمرکز بر هوش 
مصنوعی و با همکاری متخصصان جوان 
کار خود را آغاز کرده و تاکنون ۳ محصول را 
در اختیار مجموعه‌های دولتی و خصوصی 

قرار داده است.
وی افزود: محصول »الفبا«، می‌تواند فایل‌ها 
و اسناد را به متن تبدیل ‌کند و »نویسه‌خوان« 
هم ابزاری است که نوشته‌ها را از دل تصاویر 
متنی بیرون می‌کشد و کاغذ را وارد دنیای 

می‌کند. رایانه 
به گفته اسماعیلی، »حرف« به عنوان یک 
ابزار بومی، برنامه دیگر این شرکت برای 
تبدیل گفتار به متن است. این ابزار با 
شنیدن و ذخیره هزاران ساعت گفتار در 
لحن‌ها و سبک‌های گویش از رده‌های سنی 
مختلف، به‌خوبی آموزش‌دیده و با دقت 
بالایی می‌تواند صوت، ویدیو و حتی پخش 

زنده را به متن فارسی تبدیل کند.
 ایستگاه هوشمند هواشناسی تمام‌اتوماتیک 
هم از دستاوردهای یکی دیگر از شرکت‌های 
این نمایشگاه  دانش‌بنیان بود که در 
موفق شد توجه شرکت‌های خارجی را به 
خود جلب کند. ایستگاه‌های اتوماتیک 
»سیمیتو« می‌توانند در سخت‌ترین شرایط 
آب‌وهوایی هم کار کنند. قابلیت ارتباط 

با انواع مختلف سنسورهای هواشناسی، 
از امتیازات دیتالاگر)ثبت‌کننده داده( این 
ایستگاه است. این ایستگاه با دقت بالا بر 
اساس نیازهای کاربری، اعم از کشاورزی، 
عمومی، هوانوردی و جاده‌ای، سفارش‌سازی 
شده و در محل موردنظر نصب می‌شود و 
داده‌ها را جمع‌آوری می‌کند. این شرکت 
نخستین استارتاپ ایرانی در زمینه ارائه 
سرویس‌های هواشناسی هوشمند کاربردی 

برای کسب‌وکارهای مختلف است.

 سرمایه اولیه، دغدغه 
استارتاپ‌ها

شرکت‌های تازه تأسیس و استارتاپ‌های 
حاضر در نمایشگاه در گفت‌و‌گو با »ایران«، 
یکی از اساسی‌ترین مشکلات خود را تأمین 
سرمایه اولیه می‌دانند و البته امیدوارند با 
توجه‌ به دستورات رئیس‌جمهور شهید برای 
حمایت از شرکت‌های تولیدی دانش‌بنیان، 
راهکاریی برای کاستن موانع موجود در مسیر 
فعالیت این شرکت‌ها در آینده‌ای نه‌چندان 

دور فراهم شود.
 بیشتر این شرکت‌های تازه تأسیس فناورانه 
که تحت پوشش تسهیلات دانش‌بنیان‌ها 
قرار دارند معتقدند هرچند کمک‌ها و 
تسهیلات ارائه شده به آنها بخشی از 
مشکلاتشان را حل کرده ولی برای آغاز به 
کار نیاز به سرمایه اولیه بیشتری دارند. به 
گفته آنان، سرمایه تخصیص یافته به اکثر 
استارتاپ‌ها در ابتدای کار تنها ۱۵۰ میلیون 
تومان است در حالی که حداقل نیاز به 
سرمایه ۵۰۰ میلیون تومانی دارند. با وجود 
این، صاحبان این شرکت‌های نوپا امیدوارند 
دولت حمایت‌های بیشتر و گسترده‌تری از 

آنها در این زمینه انجام دهد. 
یکی دیگر از مشکلات مورد اشاره این 
شرکت‌های نوپا که در گفت‌و‌گو با »ایران« 
عنوان شد، نوسانات قیمت ارزی قطعات و 
مشکلات ترخیص کالا از گمرک بود. به گفته 
صاحبان این استارتاپ‌ها شرایط گمرکی، 
واردات ابزارهای مورد نیاز و پروسه دسترسی 
به قطعات اولیه را برای این شرکت‌ها دشوار 

است. کرده 
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